ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2019 № 348

О внесении изменений в постановление
Главы города от 30.12.2016 № 901 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа Фрязино Московской
области «Муниципальное управление города Фрязино» на 2017-2021 годы

В соответствии с постановлением Главы города от 29.12.2017 № 1002
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ
городского округа Фрязино Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Фрязино
Московской области «Муниципальное управление города Фрязино» на
2017-2021 годы, утвержденную постановлением Главы города от 30.12.2016 № 901 (далее – Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями Главы города от 01.03.2018 № 126, Главы городского округа от 24.04.2018 № 260, от 30.10.2018 № 685,от 24.12.2018 № 831, от 22.05.2019 № 313), следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Муниципальное управление города Фрязино»
на 2017-2021 годы изложить в редакции согласно приложению 1.
1.2. Паспорт подпрограммы I «Организация муниципального управления» изложить в редакции согласно приложению 2.
1.3. Перечень мероприятий подпрограммы I «Организация муниципального управления» изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Признать утратившими силу:
- пункты 1.2, 1.3 постановления Главы городского округа от 24.12.2018 № 831 «О внесении изменений в постановление Главы города от 30.12.2016 № 901 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино
Московской области «Муниципальное управление города Фрязино» на
2017-2021 годы».
- пункт 1.1 постановления Главы городского округа от 22.05.2019 № 313 «О внесении изменений в постановление Главы города от 30.12.2016 №901 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Муниципальное управление города Фрязино» на 2017-2021 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника управления финансово-экономического развития Шматко С.Д.

Глава городского округа	  		К.В. Бочаров

Приложение 1
к постановлению Главы
городского округа
от 10.06.2019 № 348

«П А С П О Р Т
муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области
«Муниципальное управление города Фрязино» на 2017-2021 годы

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации – начальник управления
финансово-экономического развития Шматко С.Д.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Фрязино

	Цели муниципальной программы
	Реализация полномочий органов местного самоуправления, иных
отдельных государственных полномочий. Повышение эффективности
деятельности органов местного самоуправления.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I «Организация муниципального управления».
Подпрограмма II «Управление муниципальными финансами».
Подпрограмма III «Развитие муниципальной службы».

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	695789,3
	152077,0
	144491,2
	133560
	135608
	130053,1

	Средства бюджета Московской области
	15869
	4435,0
	4454,0
	3215
	1872
	1893

	Средства федерального бюджета
	20744
	3467,0
	3735,0
	4423
	4479
	4640

	Всего, в том числе по годам:
	732402,3
	159979
	152680,2
	141198
	141959
	136586,1

											                         ».
4

Приложение 2
к постановлению Главы
городского округа
от 10.06.2019 № 348

«ПАСПОРТ
подпрограммы 1 «Организация муниципального управления»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация г.о. Фрязино

	Источники финансирования подпрограммы
по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,
в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

Администрация городского округа Фрязино
	Всего,
в том числе:
	104912
	105200,2
	104138
	104259
	101786,1
	520295,3

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	97010,0
	97011,2
	96500
	97908
	95253,1
	483682,3

	Средства бюджета Московской области
	4435
	4454
	3215
	1872
	1893
	15869

	Средства федерального бюджета
	3467,0
	3735
	4423
	4479
	4640
	20744

	Финансовое управление администрации
г.о. Фрязино
	Средства бюджета г.о. Фрязино
	11867,0
	12060
	11700
	11700
	11800
	59127

	ВСЕГО
	116779
	117260,2
	115838
	115959
	113586,1
	579422,3

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	108877
	109071,2
	108200
	109608
	107053,1
	542809,3

	Средства бюджета Московской области
	4435
	4454
	3215
	1872
	1893
	15869

	Средства федер. бюджета
	3467
	3735
	4423
	4479
	4640
	20744

																			         ».
10

Приложение 3
к постановлению Главы
городского округа
от 10.06.2019 № 348

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1
«Организация муниципального управления»
	№
п/п
	Мероприятия
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Срок
выполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в 2016 г.,
тыс. руб.
	Всего,
тыс. руб.
	Объем финансирования по годам,
тыс. руб.
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1. Создание условий для реализации полномочий ОМСУ
	Всего:
	2017-2021 годы

	579422,3
	116779
	117260,2
	115838
	115959
	113586,1

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	542809,3
	108877
	109071,2
	108200
	109608
	107053,1

	Средства бюджета Московской области

	15869
	4435
	4454
	3215
	1872
	1893

	Средства федерального бюджета

	20744
	3467
	3735
	4423
	4479
	4640

	1.1
	Обеспечение деятельности Администрации    г. о. Фрязино
	Всего:
	2017-2021 годы
	85906,0
	437052,2
	87096,0
	86652,2
	86627
	87594
	89083
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	78717,0
	404946,2
	80942,0
	80211,2
	80000
	81243
	82550

	Средства бюджета Московской области

	3795,0
	11362
	2687,0
	2706,0
	2204
	1872
	1893

	Средства федерального бюджета

	3394,0
	20744
	3467,0
	3735,0
	4423
	4479
	4640

	1.1.1
	Обеспечение деятельности ОМСУ Администрации г.о. Фрязино
	Всего:
	2017-2021 годы
	77817,0
	401744,2
	80191,0
	79760,2
	79500
	80743
	81550
	Администрация городского округа Фрязино
	Обеспечение финансирования деятельности Админи-страции г.о. Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	77817,0
	401744,2
	80191,0
	79760,2
	79500
	80743
	81550

	1.1.2.
	Взносы городского округа Фрязино Московской области в общественные организации, фонды, ассоциации
	Всего:
	2017-2021 годы
	350
	2302
	351
	451
	500
	500
	500
	Администрация городского округа Фрязино
	Участие городского округа Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	350
	2302
	351
	451
	500
	500
	500

	Московской области в лице Адми-нистрации г.о. Фрязино в работе Ассоциации «Совет муниципальных образований

	Московской области», НП «Союз развития наукоградов России», НП «Союз защитников своей собст-венности», Междуна-родной ассоциации «Породненные города», Ассоциации малых и средних городов России

	1.1.3
	Проведение социологических исследований общественного мнения жителей городского округа Фрязино, а также изучение мнения экспертов по вопросам, касающимся общественно-политической и социально экономической ситуации в  городском округе (оценка социального самочувствия жителей, функционирования органов государственной власти и местного
самоуправления, выявление и определение явных и латентных очагов социальной напряженности)
	Всего:
	2017-2021 годы
	550
	900
	400
	0
	0
	0
	500
	Администрация городского округа Фрязино
	Быстрое реагирование исполнительных органов муниципальной власти городского округа Фрязино на ликвидацию очагов социальной напряжен-ности и
создание комфортной среды проживания.

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	550
	900
	400
	0
	0
	0
	500

	1.1.4
	Обеспечение деятельности сектора по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг администрации г.о. Фрязино
	Всего:
	2017-2021 годы
	3577
	9396
	1813
	1832
	1986
	1872
	1893
	Администрация городского округа Фрязино
	Обеспечение финансирования деятельности сектора по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг администрации г.о. Фрязино

	Средства бюджета Московской области

	3577
	9396
	1813
	1832
	1986
	1872
	1893

	1.1.5
	Обеспечение полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Всего:
	2017-2021 годы
	3394
	20744
	3467
	3735
	4423
	4479
	4640
	Администрация городского округа Фрязино
	Обеспечение финансирования деятельности сотрудников военно-учетного стола администрации г.о. Фрязино

	Средства федерального бюджета

	3394
	20744
	3467
	3735
	4423
	4479
	4640

	1.1.6
	Обеспечение деятельности администрации города Фрязино в целях осуществления государственных полномочий в соответствии с Законом Московской области №107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области»
	Всего:
	[bookmark: _GoBack]2017-2021 годы
	218
	1966
	874
	874
	218
	0
	0
	Администрация городского округа Фря-зино
	Обеспечение финансирования деятельности администрации города Фрязино в целях осуществления гос. полномочий в соответствии с Законом МО №107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области»

	Средства бюджета Московской области

	218
	1966
	874
	874
	218
	0
	0

	1.2.
	Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино
	Всего:
	2017-2021 годы
	19602,8
	83243,1
	17816,0
	18548,0
	17511
	16665
	12703,1
	Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. о. Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	15376,4
	78736,1
	16068,0
	16800,0
	16500
	16665
	12703,1

	Средства бюджета Московской области

	4226,4
	4507
	1748,0
	1748,0
	1011,0

	1.2.1.
	Обеспечение деятельности ОМСУ администрации г.о. Фрязино
	Всего:
	2017-2021 годы
	15376,4
	78736,1
	16068,0
	16800
	16500
	16665
	12703,1
	Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г.о. Фрязино
	Обеспечение финансирования деятельности Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. о. Фрязино

	Средства бюджета г.о. Фрязино

	15376,4
	78736,1
	16068,0
	16800,0
	16500
	16665
	12703,1

	1.2.2.
	Обеспечение деятельности Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино в целях осуществления государственных полномочий в соответствии с Законом Московской области №144/2016-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области»
	Всего:
	2017-2021 годы
	4226,4
	4507
	1748,0
	1748,0
	1011,0

	Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. о.Фря-зино
	Обеспечение финансирования деятельности Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. о. Фрязино

	Средства бюджета Московской области

	4226,4
	4507
	1748
	1748
	1011,0

	1.3.
	Обеспечение деятельности Финансового управления администрации г.о. Фрязино
	Всего:
	2017-2021 годы
	11605,2
	59127
	11867
	12060
	11700
	11700
	11800
	Финансовое управление администрации г.о. Фрязино

	Средства бюджета городского округа Фрязино

	11605,2
	59127
	11867
	12060
	11700
	11700
	11800

	1.3.1.
	Обеспечение деятельности ОМСУ г.о. Фрязино
	Всего:
	2017-2021 годы
	11605,2
	59127
	11867
	12060
	11700
	11700
	11800
	Финансовое управление администрации г.о. Фрязино
	Обеспечение финансирования деятельности Финансового управления администрации г.о. Фрязино

                                                                                                                                                                                                               ».